
ининиие УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ 201.
от 50. 10.2023г.

- пгт. Погар
Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в Погарском
районе в 2023/2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников»(далее - Порядок), в целях совершенствования
организационно-методического обеспечения подготовки и проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады ШКОЛЬНИКОВ по
общеобразовательным предметам в Погарском районев 2023/2024 учебном году (далее

— Олимпиада):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (далее - муниципальный этап
олимпиады) в Погарском районе в 2023-2024 учебном году (Приложение 1);

- организационно-технологическую модель проведения муниципального этана.олимпиадыв Погарскомрайонев 2023-2024 учебном году (Приложение 2):
- состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады в Погарском районе в

2023-2024 учебном году в Погарском районе согласно Приложению 3 и состав
апелляционной комиссии согласно Приложению4;

- состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимнналы
школьников в Погарском районе в 2023-2024 учебном году согласно Приложению.

2. Установить места проведения муницинального этана олимпиадыв Погарском
районе в 2022/2023 учебномгоду (Приложение 6).

3. Определить участниками муниципального этапа олимпиады
победителей и призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года,
набравших необходимое для участия в муниципальномэтапе олимпиадыколичество
баллов, согласно Приложению7. .

4. Определить единое время начала всех Олимпиад- 09:00ч.
5. Определить квоты победителей и призеров муниципального этана олимниады:

не более 20% от общего количества участников по каждому общеобразовательному
предмету, при этом победителем признается участник, набравший не менее 71% от
максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных



олимпиадных заданий, призёром — от 50% до 70%.
6. Назначить муниципальным координатором. ответственным за организацию.

проведениеи за заполнение базы данных участников муниципального этапа олимпиалы
в Погарском районе в 2023/2024 учебном году методиста управления образования
администрации Погарского района Хлистко М.А.

7. Разместить информацию о проведении муниципального этапа ВсОШ на сайтах
общеобразовательных организаций, органов местного самоуправления,
осуществляющих управлениев сфере образования.

8. Муниципальному координатору (Хлистко М.А.)
8.1. Обеспечить организацию проведения муниципального этапа олимпиады в

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного
года, подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями. и
организационно-технологической моделью проведения муниципального этана
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам вПогарском районев 2023/2024 учебномгоду.

8.2. Принять меры обеспечения конфиденциальности при тиражировании и
хранении текстов олимпиадных заданий:

8.3. Организовать участие в олимпиаде независимых общественных наблюдателей.
ознакомить их с порядком проведения муниципального этана Олимпиады:

8.4. Наградить грамотами управления образования администрации Погарскогорайона победителей и призеров Олимпиады:
8.5. Сформировать электронную базу данных участников Олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету и направить в течение трехрабочих дней после проведения олимпиады по адресу электронной почтыоутр.озта32@уап4ех.ги по установленной форме Хорошиловой Лидии Николаевне
(тел. 77-20-32);

8.6. Обеспечить хранение олимпиадных работ до 31 декабря 2024 года:8.7. Провести анализ результатов муниципального этапа Олимпиады.
9. Руководителям общеобразовательных организаций Погарского района:
- проинформировать обучающихсяи их родителей (законных представителей) оместе и времени проведения Олимпиады;
организовать участие в муниципальном этапе олимпиады победителей и

призеров школьного этапа олимпиады текущего учебного года. набравших
необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиадыколичество баллов:

- организовать в день проведения присутствие предметных жюримуниципального этана олимпиадына Площадке проведения Олимпиадыс 14-00ч.
10. За работу в выходныедни:
- предоставить организатору Олимпиадыоплачиваемые дни (отгулы) из расчета 1

календарный день за 1 рабочий выходной;
- рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений предоставить

членам жюри Олимпиады оплачиваемые дни (отгулы) из расчета 1 календарный деньза 1 рабочий выходной.
1. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника УОА
Погарского района А.Е. Аршук


